
 

 
10.03.2021 г. №80 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 
ОБ ОТМЕНЕ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА 

ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 
ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 В соответствии с пунктом 8 статьи 5 Федерального закона от 29 июня 2012 

года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и 
банковской деятельности», руководствуясь ч. 4 ст. 55,  ч. 1 ст. 60  Устава 
Осинского муниципального района, 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Признать утратившим силу  решение Думы МО «Осинский район» от 21 
ноября 2008 года № 212 «О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в Осинской районной газете «Знамя труда» и размещению на 
официальном сайте администрации Осинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 
 
 
Председатель Думы                                                                              А.П. Бухашеев 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовил:                                                                        И.Г. Хамаганова 
 
Согласовано:                                                                       Г.С. Бардамов 
 
                                                                                              М. А. Нашкеева 

 
  

 

 

 


